
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH PRZED KRZYWDZENIEM 

wersja skrócona  

 

Wersja skrócona obejmuje wszystkie kluczowe rozdziały dokumentu dotyczącego 

Standardów Ochrony Małoletnich w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza  

w Białymstoku. 

 

Rozdział I 

Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem szkoły,  

a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich. 

Rozdział zawiera ważne terminy zamieszczone w Standardach Ochrony Małoletnich oraz 

zasady bezpiecznych relacji personel szkoły – małoletni. Pracownicy szkoły muszą 

utrzymywać profesjonalne relacje z małoletnimi, unikać zachowań mogących naruszać ich 

godność lub granice osobiste. 

Rozdział II 

Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

 

 W rozdziale zawarte są  zasady i procedury: 

- w sytuacji, gdy małoletni jest krzywdzony przez rodzica/opiekuna/inną osobę dorosłą, 

- w sytuacji gdy małoletni jest krzywdzony na terenie szkoły przez pracownika szkoły, 

- w sytuacji, gdy uczeń jest krzywdzony na terenie szkoły przez innego ucznia/małoletnich– 

przemoc rówieśnicza. 

Rozdział III 

Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz osoby 

odpowiedzialne za wszczynanie procedury „Niebieskie karty”. 

Każdy pracownik, który powziął informację o podejrzeniu przestępstwa na szkodę 

małoletniego, zobowiązany jest do niezwłocznego zgłoszenia tego faktu dyrektorowi szkoły. 

Dyrektor szkoły informuje odpowiednie instytucje, takie jak policja czy sąd rodzinny, oraz 

uruchamia wewnętrzne procedury wsparcia dla małoletniego. 

Rozdział IV 

Zasady przeglądu i aktualizacji standardów. 



Wyznaczeni pracownicy monitorują przestrzeganie standardów ochrony małoletnich w szkole 

i regularnie sprawdzają, czy wszystko działa zgodnie z przyjętymi zasadami. 

 

Rozdział V 

Zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu szkoły do 

stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich stosowania oraz 

sposób dokumentowania tej czynności. 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie pracowników szkoły do stosowania standardów 

ochrony małoletnich jest Dyrektor Szkoły bądź upoważniona i wyznaczona przez niego 

osoba. Pracownicy szkoły podpisują oświadczenie o zapoznaniu się ze standardami ochrony 

małoletnich, obowiązującymi w szkole. 

Rozdział VI 

Zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 

małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania. 

Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem szkoły ogólnodostępnym dla 

personelu szkoły, małoletnich oraz ich rodziców (opiekunów prawnych lub faktycznych). 

Rozdział VII 

Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzielenie mu wsparcia. 

Za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenie mu 

wsparcia odpowiedzialny jest zespół do spraw pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 

Rozdział VIII 

Sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 

Każdy ujawniony lub zgłoszony incydent lub zdarzenie zagrażające dobru małoletniego, 

zostaje odnotowany w spisie spraw. Wykaz spraw podjętych na terenie szkoły przechowuje 

się w dokumentacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną obowiązującą w szkole. 

Rozdział IX 

Wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności 

zachowania niedozwolone. 

W szkole obowiązuje Statut określający prawa i obowiązki ucznia. Obowiązkiem ucznia jest 

dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie własne i innych oraz przeciwstawianie się przejawom 

brutalności i wulgarności, naprawienie wyrządzonej przez siebie szkody. Niedopuszczalne 

jest działanie narażające na szwank zdrowie i życie innych. 



Rozdział X 

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet. Procedury 

ochrony małoletnich przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz 

utrwalonymi w innej formie. 

Szkoła zapewnia bezpieczny dostęp do Internetu, stosując odpowiednie filtry 

i oprogramowanie chroniące przed dostępem do nieodpowiednich treści. Pracownicy są 

zobowiązani do monitorowania aktywności małoletnich w sieci podczas korzystania  

z infrastruktury szkolnej. 

Rozdział XI 

Zasady ochrony danych osobowych małoletniego. 

Dane osobowe są chronione zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a dostęp do nich 

mają tylko upoważnione osoby.  

Rozdział XII 

Zasady ochrony wizerunku ucznia. 

Wizerunek uczniów może być wykorzystywany przez szkołę tylko za zgodą rodziców lub 

opiekunów, a zdjęcia są publikowane w sposób nienaruszający godności uczniów. 

Rozdział XIII 

Zasady ustalenia planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia. 

Działanie pomocowe odbywają się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Zespół do spraw pomocy psychologiczno – pedagogicznej opracowuje plan wsparcia 

małoletniego w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły. Pracownicy szkoły wdrażają działania 

pomocowe i profilaktyczne oraz monitorują je. 

Rozdział XIV 

Przepisy końcowe. 

Zawiera informację o wejściu w życie Standardów oraz o dostępie do treści – na stronie 

internetowej szkoły. 

Załączniki zawierają: 

- kartę interwencji, 

- monitoring standardów- ankieta dla pracowników, 

- monitoring standardów- ankieta dla małoletnich 

- oświadczenie o znajomości i przestrzeganiu zasad zawartych w Standardach Ochrony 

Małoletnich I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Białymstoku. 



PAMIĘTAJ !!! 

KAŻDY ma prawo do poszanowania swojej godności 

JEŚLI sam/a doznajesz krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia 

innego ucznia to NATYCHMIAST powiedz o tym komuś dorosłemu: 

dyrektorowi/wicedyrektorowi szkoły 

wychowawcy 

nauczycielowi 

pedagogom 

psychologowi 

innemu dorosłemu, który jest dostępny na terenie szkoły !!! 

Możesz też skorzystać z ogólnopolskich, darmowych telefonów zaufania: 

116 111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

112- Numer alarmowy w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia 

 

 


